
ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 

1 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 Πληροφορίες: 2103692124 

  
 

Αθήνα, 25/07/2017 
 

 
  Πρωτ: 9319 

Αριθμ. 
           Διεκπ: 5749 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

"Τεχνική υποστήριξη δικτυακού εξοπλισμού Cisco Catalyst" 
 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 
 
   Έχοντας υπόψη : 
1. Τον Κανονισμό της Βουλής των Ελλήνων (Μέρος Β' ) όπως ισχύει. 
2. Την ανάγκη υποστήριξης για ένα (1) έτος του δικτυακού εξοπλισμού Cisco Catalyst, σύμφωνα με το 
υπ' αριθμ. 16952/06.102016 υπηρεσιακό σημείωμα τον πίνακα και τους ειδικούς όρους της Δ/νσης 
Πληροφορικής και Επικοινωνιών της Βουλής. 
3. Την υπ΄αριθμ. 6988/4369/30.05.2017 απόφαση συγκρότησης επιτροπής συλλογής και αξιολόγησης 
προσφορών και το από 03.07.2017 πρακτικό της παραπάνω επιτροπής. 
4. Την υπ'αριθμ. 6237/3941/19.05.2017 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του ΚΑΕ 1723 με α/α υποχρ. 
995 και την υπ'αριθμ. 8937/5525/17.07.2017 απόφαση ανάκλησης ανάληψης υποχρέωσης. 
5. Την υπ' αριθμ. 15582/10034/09.11.2015 (ΦΕΚ 2404/Β/09.11.2015) απόφαση του Προέδρου της 
Βουλής των Ελλήνων για τη μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα, όπως ισχύει. 
 

Αποφασίζουμε 
 

   την ανάθεση στην εταιρία SPACE HELLAS Α.Ε., Λεωφ. Μεσογείων 312, 153.41, Αγία Παρασκευή, της 
παροχής υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης για ένα (1) έτος, αρχομένης από την υπογραφή της δήλωσης 
αποδοχής των όρων της παρούσας απόφασης, του δικτυακού εξοπλισμού Cisco Catalyst, όπως 
περιγράφεται στην από 20.06.2017 προσφορά της. 
 
Στον παρακάτω περιγραφόμενο εξοπλισμό θα παρέχεται υποστήριξη 24x7 εντός 2 ωρών : 
 
-Cisco Catalyst 4006 Switch, μοντέλο WS-C4006 με σειριακό αριθμό FOX06360R1C 
-Cisco Catalyst 4506 Switch  μοντέλο WS-C4506 με σειριακό αριθμό FOX082501T6 
-Cisco Catalyst 4503-E Switch μοντέλο WS-C4503-E με σειριακό αριθμό SPE132301ES 
-Cisco Catalyst 4503-E Switch μοντέλο WS-C4503-E με σειριακό αριθμό SPE123700ZC 
-Cisco Catalyst 4503 Switch μοντέλο WS-C4503 με σειριακό αριθμό FOX105101QL 
-Cisco Catalyst 4507 Switch μοντέλο WS-C4507R+E με σειριακό αριθμό FXS1903Q647 
-Cisco Catalyst 4507 Switch μοντέλο WS-C4507R+E με σειριακό αριθμό FXS1903Q63F 
 
Στον υπόλοιπο εξοπλισμό που περιγράφεται στην από 20.06.2017 προσφορά της αναδόχου θα 
παρέχεται υποστήριξη 7x5 NBD (Next Bussines Day). 
 
Κατά την διάρκεια της συντήρησης για τον υπόλοιπο εξοπλισμό που περιγράφεται στην από 20.06.2017 
προσφορά της η ανάδοχος ενεργοποιώντας το αντίστοιχο συμβόλαιο υποστήριξης (smartnet) από την 
Cisco οφείλει να παρέχει : 
 

ΑΔΑ: 01-04Ο3



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 

2 

 Άμεση πρόσβαση στον μηχανισμό υποστήριξης του κατασκευαστή, 24χ7χ365, για την αναφορά 
προβλημάτων και την έναρξη της διαδικασίας επίλυσης του με την υποστήριξη του 
κατασκευαστή. 

 Advance hardware replacement, 8χ5χNBD (Next-business-day delivery, local business hours 
based on depot time, 5 days a week).  

 Δωρεάν παροχή software updates. 
 Πρόσβαση σε ιστοσελίδες του κατασκευαστή για την αναζήτηση λύσεων (online self-help 

support). 
 
Ο εξοπλισμός που είναι παλαιός και "end of support" θα συντηρείται από την ανάδοχο. 
 
Η ανάδοχος υποχρεούται να : 

1. Παρέχει υπηρεσίες συντήρησης στον εξοπλισμό (ύπαρξη σχετικής βεβαίωσης από 
κατασκευάστρια εταιρεία όπου στη δήλωση συνεργασίας να πιστοποιείται ότι "μπορεί να 
μεταπωλεί προϊόντα και υπηρεσίες του κατασκευαστή". 

 
2. Διαθέτει τουλάχιστον δύο (2) τεχνικούς με την ίδια εξουσιοδότηση ως άνω.  

 
3. Εξασφαλίσει την ύπαρξη και την άμεση διαθεσιμότητα των απαραίτητων ανταλλακτικών για τον 

συντηρούμενο εξοπλισμό. 
 

4. Στην αποκατάσταση των πάσης φύσεως ανωμαλιών λειτουργίας υλικού. Αποκατάσταση των 
βλαβών θα γίνεται στον τόπο που είναι εγκατεστημένος ο εξοπλισμός. Αποκατάσταση 
εξοπλισμού θεωρείται η πλήρη επαναφορά του στην, προ της βλάβης, ορθή λειτουργική και 
παραγωγική του κατάσταση. Τα ελαττωματικά μέρη του εξοπλισμού που αντικαθίστανται 
παραδίδονται στην ΒτΕ. \ 
 

5. Ανταποκρίνεται και να ενεργεί προς αποκατάσταση της βλάβης εντός δύο ωρών (2) ωρών από 
την με τεκμηριωμένο τρόπο λήψη της αναφοράς βλάβης. Η βλάβη θα πρέπει να έχει 
αποκατασταθεί το αργότερο την επομένη εργάσιμη ημέρα.  
Οι τεχνικοί της αναδόχου μετά από κάθε τεχνική υποστήριξη-συντήρηση θα συμπληρώνουν 
έντυπο συντήρησης με τις εργασίες που έγιναν και θα βεβαιώνεται η καλή λειτουργία του 
μηχανήματος. 
Τα έντυπα συντήρησης θα παραδίδονται στην Δ/νση Πληροφορικής και Επικοινωνιών. 
Εξοπλισμός που δεν επισκευάζεται στο χώρο λειτουργίας του και χρειάζεται μεταφορά για 
επισκευή, αντικαθίσταται με άλλον όμοιο, ικανό για λειτουργία εξοπλισμό για όσο χρονικό 
διάστημα απαιτηθεί για την επισκευή. Εξοπλισμός που δεν δύναται να επισκευαστεί, 
αντικαθίσταται με όμοιο ή νεότερης τεχνολογίας. 

 
   Με την προϋπόθεση ότι θα βεβαιωθούν τα ανωτέρω από την οικεία επιτροπή, εγκρίνουμε συνολική 
δαπάνη από είκοσι δύο χιλιάδες πέντε ευρώ και ογδόντα δύο λεπτά (22.005,82 €), ήτοι 17.746,63 € + 
4.259,19 € για ΦΠΑ σε βάρος του KAE 1723 του προϋπολογισμού εξόδων Βουλής χρήσεως 2017, 
(σχετική η από 20.06.2017 προσφορά της αναδόχου). 
 
   Η ανάδοχος έχει την αποκλειστική ευθύνη και υποχρέωση να προσκομίσει τα σχετικά παραστατικά 
πληρωμής στο Τμήμα Προμηθειών της Βουλής (Μέγαρο Αρβανίτη, Βασιλίσσης Σοφίας 11, γρ. 518). 
 
   Καλείται ο νόμιμος εκπρόσωπος της αναδόχου να προσέλθει στο Τμήμα Προμηθειών της Βουλής για 
την υπογραφή δήλωσης αποδοχής των όρων της παρούσας απόφασης, προσκομίζοντας εγγυητική 
επιστολή καλής λειτουργίας αξίας τετρακοσίων σαράντα τριών ευρώ και εξήντα έξι λεπτών 443,66 €), 
που αντιστοιχεί στο 2,5% του κόστους χωρίς το ΦΠΑ. 
  
   Συγκροτούμε επιτροπή η οποία αποτελείται από τους : α) Σταματάρη Λέοντα - Χαράλαμπο πρόεδρο, β) 
Τυροβολά Παναγιώτη, γ) Μαγλαρά Αντώνιο μέλη και δ) Χαντζιάρα Ειρήνη - Βασιλεία, ε) Μαρκεζίνη 

ΑΔΑ: 01-04Ο3



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 

3 

Γεώργιο αν/κά μέλη, στην οποία αναθέτουμε τη βεβαίωση των ανωτέρω με την υποβολή του σχετικού 
πρακτικού. Κάθε υπαίτια καθυστέρηση υποβολής του πρακτικού θα διώκεται πειθαρχικά. 
 
 

  
 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
 
 
 

ΚΩΣΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
 
 
 
Κοινοποίηση :   
1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Προϊστ. Γ.Δ. Οικονομικών και Διοικητικής Υποστήριξης 
4. Τμήμα Ειδικού Λογιστηρίου - Προϋπολογισμού 
5. Τμήμα Προμηθειών Χ 2 
6. Δ/νση Πληροφορικής & Επικοινωνιών 
7. Μέλη Επιτροπής 
8. Ενδιαφερόμενη 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ψ.Σ.__1762_2017 _OPS 
psa__18/07/2017              

ΑΔΑ: 01-04Ο3


